re~~~~ce~~
8~rúYflJ~

INDICAÇÃO N° 228/2018
Data: 07 de maio de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, elabore projeto e libere recursos
que permitam a construção de banheiros na Praça
Dealmo Selmiro Poersch.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
elaborar projeto e liberar recursos que permitam a construção de banheiros na Praça
Dealmo Selmiro Poersch.

A falta deste equipamento público tem gerado vonos transtornos para a
comunidade, especialmente após a instalação do novo parquinho infantil, o que
ampliou sensivelmente o número de frequentadores da referida praça.

E a sugestão deste Vereador é para que os banheiros sejam construídos em
local próximo do parquinho infantil, facilitando desta forma o acesso.

Sendo assim, e considerando a justificativa apresentada, bem como a
importância da melhoria pretendida para centenas de munícipes, este Vereador fica
no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 07 de maio de 2018.

~J-'
RONALDO POHL
Vereador